MEFUBLLI®A & AwONFEAILE

MINISTRIA L KULTURES S —
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEQLOGIJISE

Nr. BUY_ Prot. Tirang, mé {i.0_£2017

VENDIM Nr. 130, daté 05.06.2017

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore™ (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve t¢ Késhillit Kombétar té Arkeologjisé” (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.9, daté 05.06.2017, pasi shqyrtoi Raportin e
sondazheve arkeologjike né kuadér 1€ projekiit "Objekt multifunksional 10 kat, (2 kate
shérbime dhe 8 kat banim) dhe 2 kat parkim néntoké, ndodhur né krygézimin e rrugés "Mujo
Ulginaku" me rrugét "Andon Naci dhe "Hajdar Dushi'" deri né ndérprerjen me
rrugén'Dalip Tabaku', Durrés, zona arkeologjike "B", - subjekti "RAJFI" sh.p.k. realizuar
nga Instituti i Arkeologjisé.
VENDOSI:

1. Té miratoj¢ Raportin e sondazheve arkeologjike né kuadér t& projektit "Objekt
multifunksional 10 kat, (2 kate shérbime dhe 8 kat banim) dhe 2 kat parkim néntoké,
ndodhur né krygézimin e rrugés "Mujo Ulginaku' me rrugét "Andon Naci dhe "Hajdar
Dushi" deri né ndérprerjen me rrugén"Dalip Tabaku", Durrés, zona arkeologjike "B",
- subjekti "RAJFI" sh.p.k. realizuar nga Instituti i Arkeologjisé, duke plotésuar pércaktimin
e pikés 2 dhe 3 té kétij vendimi.

2. Pér 6 varret mesjetare té& identifikuara nga sondazhet arkeologjiké t& realizuar nga Instituti
i Arkeologjisé, t& kryhet nga ky Institut gérmimi arkeologjik i shpétimit, nén mbikéqyrjen
e ASHA.

3. Pér pjesén tjetér té sheshit t& ndértimit té objektit t& sipérpérmendur, subjekti "RAJFI"
sh.p.k. t& kontraktoj& shoqéri té licencuar né arkeologji, e cila duhet 1& paragesé né KKA e
radhés konceptin e gérmimit arkeologjik té shpétimit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
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Website: asha.zov.al



